N. CDXCIII- Ordinanza con la quale si aggiorna la lista dei soggetti che minacciano la pace e la sicurezza internazionale.

(22/02/2022)

IL PRESIDENTE DEL GOVERNATORATO DELLO STATO DELLA CITTA' DEL VATICANO

- vista la Legge fondamentale dello Stato della Città del Vaticano, 26 novembre 2000;
- vista la Legge N. VIII, recante norme complementari in materia penale, dell'11 luglio 2013;
- vista la Legge N. XVIII, dell'8 ottobre 2013, di conferma del Decreto n. XI del Presidente del Governatorato, recante norme in materia di trasparenza, vigilanza, ed informazione finanziaria;
- vista l'Ordinanza N. XXVII, dell'8 novembre 2013, con la quale si adotta la lista dei soggetti che minacciano la pace e la sicurezza internazionale;
- sentita la Segreteria di Stato;

ha emanato la seguente

ORDINANZA

- 1. Il soggetto indicato nella tabella allegata alla presente ordinanza è aggiunto alla lista dei soggetti che minacciano la pace e la sicurezza internazionale, di cui all'articolo 71, comma 1, della Legge N. XVIII, dell'8 ottobre 2013 e successive modifiche.
 - 2. La disposizione della presente ordinanza entra immediatamente in vigore.

L'originale della presente ordinanza, munita del sigillo dello Stato, ed il suo allegato saranno depositati nell'Archivio delle Leggi dello Stato della Città del Vaticano e pubblicati nel supplemento degli Acta Apostolicae Sedis, mediante affissione sulla porta degli Uffici del Governatorato, nel cortile San Damaso, negli Uffici postali dello Stato e nel sito internet dello Stato della Città del Vaticano e dell'Autorità di Informazione Finanziaria.

Città del Vaticano, Ventidue febbraio Duemilaventidue

+ Fernando Vergez L.C.

Presidente

Il Segretario Generale

Name of Individual or Entity	Additional Information	Listing Information
ALI MOHAMED RAGE	Designation: Spokesperson of Al-Shabaab. DOB: 1966. POB: Somalia. A.k.a.: a) Ali Mohammed Rage b) Ali Dheere c) Ali Dhere d) Ali Mohamed Rage Cali Dheer e) Ali Mohamud Rage. A.k.a.: na. Nationality: Somalia. Passport no: na. National identification no: na. Address: Somalia. Listed pursuant to paragraph 43(a) of resolution 2093 (2013) as "Engaging in or providing support for acts that threaten the peace, security or stability of Somalia, including acts that threaten the peace and reconciliation process in Somalia, or threaten the Federal Government of Somalia or AMISOM by force." As a spokesperson for Al-Shabaab, Rage is involved in promulgating and supporting the group's terrorist activities.	Listed on: 18 Feb. 2022